

**Montarea bordurilor in
or.Tvardita**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 206 851,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea bordurilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	822,0000	20,800 20,800	17 097,600 17 097,600
2	Tt11AA01 B2 прим.	Incarcarea materialelor din grupa A - grele de pe teren. (Погрузка бетонных бордюров различного размера.)	t	89,0000	35,750 35,750	3 181,750 3 181,750
3	TsI50A1	Transportarea bordurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка бетонных бордюров автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	89,0000	27,500 0,000	2 447,500 0,000
4	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 30x 15 cm, pe fundatie de beton . (Смена сборных бетонных бордюров для тротуаров, аллей, зеленых насаждений, диаметром 30x 15 см, на бетонное основание.) Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m	822,0000	138,350 47,450	113 723,700 39 003,900
		<i>Total</i>	Lei			136 450,550

1	2	3	4	5	6	7
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				136 450,550 59 283,250

		Total	Lei	136 450,55
		Fondul social	24 %	14 227,98
		Total		150 678,53
		Cheltuieli de regie	10 %	15 067,86
		Total		165 746,39
		Beneficiu de deviz	4 %	6 629,85
		Total		172 376,24
		TVA	20 %	34 475,25
				206 851,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		59 283,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Montarea bordurilor in or.Tvardita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 206 851,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	172,6200	65,00	11 220,300
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	311,9900	65,00	20 279,350
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	427,4400	65,00	27 783,600
		Total manopera				59 283,25

Materiale:

1.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,3599	2 000,00	74 719,800
		Total materiale de construcții				74 719,80

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,4500	550,00	2 447,500
		Total utilaje de construcții				2 447,50

Total	Lei	136 450,55
Fondul social	24 %	14 227,98
Total		150 678,53
Cheltuieli de regie	10 %	15 067,86
Total		165 746,39
Beneficiu de deviz	4 %	6 629,85
Total		172 376,24
TVA	20 %	34 475,25

Total deviz: 206 851,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Montarea bordurilor in or.Tvardita

Investitor Primaria or Tvardita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea bordurilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			20,800 20,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	65,00	20,80
2	TrI1AA01B2 прим.	Incarcarea materialelor din grupa A - grele de pe teren. (Погрузка бетонных бордюров различного размера.)	t			35,750 35,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	65,00	35,75
3	TsI50A1	Transportarea bordurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка бетонных бордюров автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			27,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
4	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 30x 15 cm, pe fundatie de beton . (Смена сборных бетонных бордюров для тротуаров, аллей, зеленых насаждений, диаметром 30x 15 см, на бетонное основание.) Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m			138,350 47,450
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 000,00	90,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.